C Regule. s[er]uorum. huius littere. Q. sunt he.

Et actioez h[ab]z ad rē recuperādā ipsaz rē haberi videt[ur].
Et legant a mortuis nobis ad heredē nostrū trāseūt
eorum comodū per nos h[ab]z quorum in p[ar]te sumus eodez
casu acquirimus aliter atq[ue] cum stipulati sumus. nā & sub-
cōditione stipulantes omnimō eis acquirimus etiā liber-
tatem a nobis prestari a dominis conditio existat.
Et cū alio p[ro]trahit vel est vel o[mn]i[um] eē non ignorans con-
ditionis eius. heredi autēz h[ab]z imputari non potest cū nō p[otes]t
te cū legatarijs contrahat. Non solet exceptio doli nocere
his quibus voluntas testatoris non refragatur.
Totiens dubia est interpretatio libertatis secundum
libertatem respondendum erit.
Latens cuius iter sit in facto nō in iure consistit.
Et potest inuitis alienare multomagis & ignorantibus
& absentibus potest.
Et in initio vitiosus ē nō p[otes]t tractu t[em]p[or]is conualescere.
Et ad attrinet ad ius civile sui p[ro] nullis habent nō t[ame]n a
iure naturali q[uo]d ad ius naturale attrinet omnes equales esse.
Et in alterius. vide. s. eo. cum quis in ius in infra.
Et ad a quoquam pene nomine exactum est id eidem
restituere nemo cogitur.
Et quicquid calore iracūdie vel fit vel of nō prius ratum
est q[uo]d si perseverantia appuerit iudicijs animi fuisse: ideo q[uo]d
breui reuersa v[er]o n[on] diuertisse videtur.
Et sine dolo malo ad iudiciū puocat si v[er]o morā facit.
Totiens idem sermo duas sentēcias exprimit ea po-
tissimū accipiatur que rei gerende aptior est.
Et tutela redit eo hereditas puenit nisi cum femine

heredes intercedunt. C. Nemo potest tutorem dare cui
quam nisi ei quem in suis heredibus cum moris habuit ha-
biturus esset si vixisset. C. Et factum id v[er]o esse quod de
re quis cum prohibetur fecit. C. Et clam q[uo]d quisq[ue] cū contro-
uersiam haberet vel se habiturum putaret fecit.

Et i testamēto ita sunt scripta vt intelligi nō possunt
per inde sunt ac si scripta non essent nec paciscendo nec legē
dicēdo nec stipulādo quisquā alteri cauere potest.

Et dubitationis tollende cā contractibus inserūtur
ius commune non ledunt.

Et diu valere possit testamentum t[ame]n diu legitimus
heres non admittitur.

Totiens duplici iure defertur alicui successio repudi-
ato nouo iure q[uo]d ante defertur supererit verus.

Totiens vtriusq[ue] causa lucri rō vertitur ius preferen-
dus est cuius in lucro causa in tempore precedit.

Et veritate p[ro]re feci h[ab]z aduersus edictū fecisse p[ro]p[ri]o d[omi]ni.
Et propter necessitatem recepta sunt non debent in-
argumentum trahi.

Et rem alienā ofendit nunq[ue] locuplex habetur.
Et p[otes]t facere vt possit cōditioni pere iā posse pere v[er]o
Et q[uo]d si vellet haberi nō p[otes]t id repudiare nō p[otes]t.

Et in ius dominiūve alterius succedit iure ei[us] v[er]o d[omi]ni
C. Nemo v[er]o dolo exequi q[uo]d cāz ignorat cū nō obeat petere.
Et iussu alterius soluit p[ro] eo est quasi ipsi solutū eēt.

Et nullius esse potest id vt alicuius fieret nulla ob-
ligatio valet efficere.

Et ad euincitur i bonis non est.
Et p[otes]t successionem q[ui]s longissimam defuncto here-
des extiterunt non minus heredes itelligi vt q[ui] prin-
cipaliter heredes extiterunt.

Et in seruitute est vsucapere non potest nam cum pos-
sedeatur possidere non videtur.

Et si facit q[uo]d facere o[mn]i[um] videtur facere aduersus ea
que non facit. qui facit quod facere non debet non v[er]o facere
id quod iussus est facere.

Et dolo defierit possidere p[ro] possidente dānatur q[uo]d
p[ro] possessione dolus est.

Et auctore iudice p[ro]parauit bone fidei possessor est.
Et q[uo]d rōne iuris receptū ē non ē p[ro]ducedū ad p[ro]p[ri]as.

C. An duo p[ro] solido heredes esse non possunt.
Et tacet si v[er]o q[ue]d fatef h[ab]z t[ame]n verum est eum nō negare.
Et ad ipsi q[uo]d p[ro]traxerūt obstat & successorib[us] obitabit
Et ad q[uo]d cū fu[er]it esse egit p[ro]ficere liberto facto nō p[otes]t.
Et totiens nihil sine captione inuestigari potest eligen-
dum est q[uo]d minimum habet iniquitatis.
Et ad ex culpa sua quis damnum sentiret non intelligi-
tur damnum sentire.
Et ab initio inutilis fuit institutio temporis tractu
conualescere non potest.

Et dolo defierit possidere p[ro] possidente dānatur q[uo]d
p[ro] possessione dolus est.

Et auctore iudice p[ro]parauit bone fidei possessor est.
Et q[uo]d rōne iuris receptū ē non ē p[ro]ducedū ad p[ro]p[ri]as.

C. An duo p[ro] solido heredes esse non possunt.
Et tacet si v[er]o q[ue]d fatef h[ab]z t[ame]n verum est eum nō negare.

Et ad ipsi q[uo]d p[ro]traxerūt obstat & successorib[us] obitabit
Et ad q[uo]d cū fu[er]it esse egit p[ro]ficere liberto facto nō p[otes]t.

Et totiens nihil sine captione inuestigari potest eligen-
dum est q[uo]d minimum habet iniquitatis.

Et ad ex culpa sua quis damnum sentiret non intelligi-
tur damnum sentire.

Et ab initio inutilis fuit institutio temporis tractu
conualescere non potest.

Ationi lxxvij. Jo. mo. dicit exempluz po-
nendū per. l. i. C. de fideiul. in one-
re non coherente persone. nam in illo secus. ff.
de adimē. le. l. legatū. & de alimē. le. l. caio in pn.
& de condi. & de. l. legatum secundum dy. q[ue]d ē soluendo con-
trariū de le. l. s. ff. de le. i. que vult q[uo]d substitutus in honore h[er]e-
ditat[is] non succedat in onore legatorū. distinguit aut cum sit
substitutio legata repetuntur verbis testatoris expressis aut
non. p[ro]prio casu aut cum eiusdē diei vel conditiois adiectione
expectatur illa ē si legatum redderetur inutile. ff. de le. l. si q[uo]d
a filio post pn. si vero simpl[iter] tunc debent non expectatio cō-
ditione vel die que in personam instituti fuerunt adiecta: vt
d. l. si quis a filio & l. si cui a filia. secundo p[ri]ncipali membro
quādo nō repetuntur verbis expressis legis p[ar]te tacite re-
petita intelliguntur cum eadem semper conditione & die. ff.
de le. ij. cū pater. s. ab instituto. nisi talis esset cōditio que red-
deret legatum inutile. ff. de verbo. ob. l. ticia. s. idem respon-
dit. & de fideiul. l. vlt. honore. hoc aspiratur onus non vt di-
xi. s. eodē li. de elec. si religiosus super. v. gl. C. Glo. i. ponit
exempla & dicit regulam posse reuolui.